Galatasaray'daki Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-
ne'nin kapısına, bu tesis'in kuruluşuna ait ku-
ruluş kitabesinin metnini "Tarih-i Mekteb-i
Tıbbiye" başlığı ile manzum bir şekilde yazan
Ziver Paşa divanında (2?) yer alan bu şiirin şu
son beytinde tarih düşürmüş ve her mısra
ebced hesabına göre mücevher tarihler olup
tesis tarihi 1254 hicri yani 1839 milâdi yılını
vermekte, ama açılış günü belirtilme-
mektedir.

Mevki'nde kıldı ihya Padişah Tıbhaneyi
1254

Fenn-i ebdân sâye-i Şâhîde bulsun iştihar
1254

Ata tarihinde de Galatasaray'daki Mekteb-i
Tıbbiye'nin 1254 hicri yani 1839 yılında
açıldığı gün belirtilmeden verilmektedir.

Dr.Osman Şevki Uludağ, E. de Cadalve-
ne'in: Deux annee de l'histoire d'Orient
(1838-1840) adlı yayınına dayanarak Galata-
saray'daki Mekteb-i Tıbbiye'nin 14 Mayıs
1839'da açıldığını 1940'daki bir makalesinde
iddia etti (28).

Pavyon sisteminde
inşası düşünülen bu askeri tıbbiyenin hasta
pavyonlarının Hamburg'taki Eppindorf
Hastanesi'ndeki Curschman tipi pavyon şek-
linde, büyük dershanenin Leipzig'teki cerrahi
kliniğinin Auditorium'u tarzında plan-

lanması Rieder Paşa'nın tavsiyesi ile olmuş-
tur (64a).

Osmanlı İmparatorluğunda Meşrutiyetin ilan
edildiği 23 Temmuz 1908 (10 Temmuz 1324)
günü Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye-i
Şahane'nin yani askeri tıbbiyenin muallimleri
toplanarak bu müessenin ıslahı için Harbiye
Nezaretine yazı yazmışlar, bunun üzerine
Harbiye Nezareti, Mektebin ıslahı işini,
Mektebe bıraktığını bildirmişti.

Maliye Nazırı Cavit Bey, Mekteb-i Tıbbi-

8 9

ye-i Askeriye'nin tahsisatını, 1325 (1909)
yılı bütçe müzakerelerinde belli etmeden
Tıp Fakültesi'ninkine geçiriverince (68),
Askeri Tıbbiye Mektebi, mâli bakımdan
ortadan kalkarak Tıp Fakültesine katıl-
mıştır. Kadro meseleleri halledilmemesine
rağmen 23 Ağustos 1325 (5 Eylül 1909) da
komisyon, karşısındaki kliniklerle birlikte
Haydarpaşa'daki Mektep binasının Da-
rulfünun-u Osmanî Tıp Fakültesine veril-
mesini, bunların içindeki araç ve gerecin
Maarif Nezaretine devredilmesini, askeri
tıp talebesinin mektep içinde kendilerine
ayrılan bölümde kalmalarını, karara bağ-
lamıştır.